REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

Nr-ﬂprot. Tirang, mé 5/ / /2 /2020
URDHER

Nr. 753 daté 3/ / /2 /2020

PER
MIRATIMIN E MODELIT TE RAPORTIT TE VLERESIMIT PER TE MITURIN NE
KONFLIKT ME LIGJIN, PERSONIN NEN HETIM, TE PANDEHURIN, PERSONIN
NEN MBIKEQYRJE DHE RAPORTIN PERIODIK TE VLERESIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, & nenit 7, pika 2,
té ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministris€ s& Drejtésis¢”,
té ndryshuar dhe nenit 18, pika 5, t€ ligjit nr. 78/2020, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Shérbimit té Provés”, me propozimin e Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ Shérbimit t€ Provés,

URDHEROJ:

1. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér t& miturin né konflikt me ligjin” sipas Aneksit nr.1
bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér pérfundimin e masés alternative pér shmangien nga
ndjekja penale pér t& miturin né konflikt me ligjin” sipas Aneksit nr. 2 bashkélidhur kétij
urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

3. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér personin nén hetim” sipas Aneksit nr. 3
bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

4. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér t& pandehurin’ sipas Aneksit nr. 4 bashkélidhur
kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

5. Miratimin e “Raportit té vlerésimit pér personin nén mbikéqyrje gjaté fazés s¢ ekzekutimit
né rastin e mbikéqyrjes sé t& dénuarit t& véné né prové” sipas Aneksit nr. 5 bashkélidhur
kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.



6. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér t€ dénuarin, gjaté fazés sé ekzekutimit né rastin e
shqyrtimit té kérkesés pér lirim me kusht™ sipas Aneksit nr. 6 bashkélidhur kétij urdhri dhe
pjesé pérbérése e tij.

7. Miratimin e “Raportit t€ vlerésimit pér personin nén mbikéqyrje gjaté fazés sé ekzekutimit
né rastin e pérfundimit para kohe t& periudhés sé vénies né prové” sipas Aneksit nr. 7
bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

8. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit pér personin nén mbikéqyrje gjaté fazés sé ekzekutimit
né rastin e pérfundimit t& dénimit alternativ apo pérfundimit t&€ pérmbushjes sé detyrimeve
té caktuara™ sipas Aneksit nr. 8 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjes€ pérbérése e tij.

9. Miratimin e “Raportit t& vlerésimit gjaté fazés sé ekzekutimit né rastin e mospérmbushjes
sé€ detyrimeve nga personi nén mbikéqyrje” sipas Aneksit nr. 9 bashkélidhur kétij urdhri

dhe pjesé pérbérése e tij.

10. Miratimin e “Raportit periodik t€ vler&simit pér personin nén mbikéqyrje™, sipas Aneksit
nr. 10 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

11. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té Drejtésisé pér ndjekjen e
kétij urdhri dhe Shérbimi i Provés pér zbatimin e tij.

12. Ngarkohet Sektori i Arkiv Protokollit pér marrjen e masave pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI INDIVIDUAL
PER TE MITURIN NE KONFLIKT ME LIGJIN

Aneks nr. 1

1 TE DHENAT E PERGJITHSHME

I.1. Té dhénat e t&é miturit:

1. |Emri:
2. |Atésia:
3. |Mbiemri:

4. |Datélindja:

5. |Vendlindja:

6. |Adresa e banimit:

1.2. Té dhénat e familjarit/kujdestarit ligjor:

1. |Emri:
2. |Atésia:
3. |Mbiemri:

4. |Cilésia e pérfagésimit:

I.3. Té dhéna té ¢éshtjes penale dhe té raportit té vlerésimit individual:




Vepra/veprat penale pér t€ cilén/cilat i mituri akuzohet:

2. |Lloji dhe kohézgjatja e masés sé sigurimit (nése ka):

3. |Numri i ¢éshtjes penale dhe data e seancés gjyqésore:

4. |Data, numri i kérkesés dhe gjykata/prokuroria qé ka kérkuar raportin:
5. |Punonjési i Shérbimit t&€ Provés qé pérgatiti raportin:

Emri:
Mbiemri:

II. BURIMET E INFORMACIONIT TE PERDORURA

Pérfshihen: personat e intervistuar; numri dhe data e intervistave té béra me ¢do person;
dokumentet e konsultuara, ¢do refuzim pér té bashképunuar apo dyshim mbi saktésiné e

informacionit é paraqitur né ményré té arsyetuar si dhe té dhénat nése ka patur burime
informacioni pér té cilat aksesi ka gené i pamundur.

L

05 A Y 0 T

Intervisté me t& miturin [ ] Intervisté me Inspektorin e Policisé
Intervisté me familjarét [ ] Interviste me Ndérlidhésin e Komunitetit
Intervisté me psikologun e shkollés [ ] Mendim nga Njésia e Mbrojtjes sé Fémijéve
Interviste me Policin e sigurimit [] Interviste me mé&suesin

Instrumenti i vlerésimit t& rrezikshmérisé (SVR-MR)
Informacion nga IEVP

Tjetér

Gjithashtu, éshté konsultuar dokumentacioni i méposhtém:




III. PERSHKRIMI I TE MITURIT

Pérfshihen: mosha, niveli i zhvillimit, kushiet e jetesés, ményra e rritjes dhe e zhvillimit, edukimi
dhe arsimi, gjendja shéndetésore, dinamika familjare, rrethi shogéror dhe kushte té tiera té té
miturit pér té vlerésuar karakteristikat e personalitetit te sjelljes dhe te nevojave te tij, pérfshiré
edhe nevoja té ve¢anta apo elemente té tjeré né varési té rastit

IV. ANALIZA E VEPRES/VEPRAVE PENALE PER TE CILEN/CILAT I MITURI
DYSHOHET DHE VLERESIMI I RREZIKUT

IV.1 Analiza e sjelljeve/rrethanave kriminale

Pérfshihen: analiza e veprés penale pér té cilén i mituri dyshohet pérfshiré veprimet dhe qéllimet;
rezultatet dhe pasojat; arsyet dhe motivet, trajtat e sjelljes kriminale, géndrimi ndaj veprés
penale pér té cilén dyshohet, ndjenjat (nése shfaq keqardhje apo jo), historiku kriminal

IV.2 Pérshkrimi i faktoréve té rrezikshmérisé
Pérfshihen: faktorét kriminogjené

IV.3 Faktorét mbrojtés




Pérfshihen: aspektet mbéshtetése té jetés sé té miturit, faktorét qé e ndihmojné até pér té mos kryer
vepér tietér penale qé mund té jené individualé, familjaré apo komunitaré.

IV.4 Niveli i rrezikshmérisé
Pérfshihen: vlerésimi i rrezikshmérisé (rrezikshméria e shkaktimit té démit ndaj té miturit té
dyshuar dhe ndaj 1é tjeréve dhe gjasat e pérséritjes sé veprés penale), risk né rritje/né zbritje

Pérfshihen: konkluzioni i analizés sé rrethanave né lidhje me dénimin alternativ me té
pérshtatshém (duke marré né konsideraté nivelin e rrezikshmérisé), niveli i ndérhyrjes qé nevojitet
nga ana e shérbimit té provés né lidhje me té miturin duke rekomanduar masat e duhura pér té
nxitur zhvillimin dhe riintegrimin e tij né shoqéri, masat pér té reduktuar riskun e pérséritjes
(faktoré té tjeré mbrojtés), masat pér té reduktuar riskun e riviktimizimit.

Kujdestari ligjor i t& miturit Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) . (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Mbrojési i t& miturit Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE i )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ..............

RAPORT VLERESIMI
PER PERFUNDIMIN E MASES ALTERNATIVE PER SHMANGIEN NGA NDJEKJA
PENALE PER TE MITURIN Nii KONFLIKT ME LIGJIN

Té dhéna pér té miturin

Emri i te miturit

Atésia

Mbiemri

Datélindja

Vendlindja

Adresa e banimit

Numér kontakti

Té dhéna pér pérfagésuesin ligjor

Emér

Mbiemér

Cilésia e pérfaqésimit

Numér kontakti

Numri né Shérbimin e Provés

Numri dhe data e vendimit
gjyqésor

Numri dhe data e
marréveshjes pér zbatimin e

masés sé shmangies




a. Ecuria e pérmbushjes sé detyrimeve bazé
(kritere té pérgjithshme si frekuenca, bashképunimi me specialistin e shérbimit té provés etj)

b. Ecuria e pérmbushjes sé nevojave specifike

Pérgjigje (reagim) ndaj faktoréve té riskut (faktorét dinamiké), informacion i pérgendruar né
situatén aktuale, ndryshimet e ndodhura gjaté periudhés se shmangies (¢faré ka ndodhur, ¢faré
ka ndryshuar), kétu pérfshihen aktivitetet e caktuara pér pérmbushjen e nevojave (é

identifikuara, bashképunime me institucione te tjera etj.

VI. Pérmbledhja

Realizuar me sukses (realizuar sipas planit), realizuar pjesérisht (pjesérisht sipas planit)

Kujdestari ligjor i t€ miturit
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Mbrojtési i t&€ miturit
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale




Aneks nr. 3

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI

PER PERSONIN NEN HETIM

I. Hyrje

Emri dhe mbiemri i personit nén hetim:
Datélindja, vendlindja dhe mosha e personit nén hetim:

Adresa e personit nén hetim:
Vepra/veprat penale pér t€ cilén/cilat personi &shté nén hetim/akuzohet:

Prokuroria qé ka kérkuar raportin e vlerésimit:
Numri i dosjes penale:

Data e seancés gjyqésore:
Data dhe numri i kérkesés sé prokurorisé pér raportin e vlerésimit:

Lloji dhe kohé&zgjatja e masé€s/masave té sigurimit, nése ka:

Emri dhe mbiemri i specialistit t&€ Shérbimit té€ Provés qé ka pérgatitur raportin:

I1. Burimet e informacionit té pérdorura pér té pérgatitur raportin

(personat e intervistuar, numri dhe datat e intervistave t€¢ béra me ¢do person, dokumentet e
konsultuara, ¢do refuzim pér té bashképunuar apo dyshim mbi saktésiné e informacionit té
paraqitur né ményré t& arsyetuar, ¢do burim t€ informacionit mbi t€ cilat aksesi ka gené 1
pamundur)

ITI. Pérshkrimi dhe analiza e veprés/veprave penale pér té cilén/cilat personi éshté nén
hetim

(pérfshiré shkakun/shkaget pér kryerjen e veprés penale, géndrimin e autorit t€ veprés penale ndaj
veprés sé kryer, géndrimin ndaj viktimés/viktimave dhe zévendésimi i démit t&é shkaktuar, nése ka)




IV. Pérshkrimi dhe analiza e autorit té veprés penale

(pérfshiré jetén dhe historing personale té autorit t& veprés penale qé ka lidhje me kryerjen e veprés
penale, gjendjen familjare, mjedisin shogéror t&€ personit, formimin arsimor e profesional dhe
punésimin e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V. Analiza dhe vlerésimi i rrezikut

(rreziku i pérséritjes s& veprave penale prej autorit t& veprés penale dhe té démit t&¢ mundshém té
veprimeve té tij, pérfshiré ményrén e reduktimit apo menaxhimit té rrezikut, nése ka)

VI. Konkluzione dhe rekomandime

(pérfshiré propozimin pér marrjen né konsideraté nga prokuroria pér llojin dhe kohézgjatjen e
dénimit g€ do jepet duke shpjeguar arsyet se pérse njé dénim i till¢ konsiderohet mé i
pérshtatshmi né kété rast)

Data e pérgatitjes dhe e nénshkrimit t& raportit t& vler&simit ........cccoceiiiiiiiiiiiii,
Personi nén hetim Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERKSIMI
PER TE PANDEHURIN

LHyrje
Emri dhe mbiemri i personit t&€ pandehur:

Datélindja, vendlindja dhe mosha e personit t&€ pandehur:

Adresa e personit t& pandehur:

Vepra/veprat penale pér té cilén/cilat personi éshté i pandehur:

Gjykata qé ka kérkuar raportin e vlerésimit:
Numri i dosjes penale:

Data e seancés gjyqésore:
Data dhe numri i kérkesés s€ gjykatés pér raportin e vlerésimit:

Lloji dhe kohézgjatja e mas€s/masave t€ sigurimit, nése ka:

Emri dhe mbiemri i specialistit t€ Shérbimit t€ Provés qé ka pérgatitur raportin:

I1. Burimet e informacionit té pérdorura pér té pérgatitur raportin
(personat e intervistuar, numri dhe datat e intervistave t€ béra me ¢do person, dokumentet e

konsultuara, ¢do refuzim pér t€ bashképunuar apo dyshim mbi saktésiné e informacionit té
paraqitur né ményré té arsyetuar, ¢do burim t€ informacionit mbi té cilat aksesi ka gené i
pamundur)

I11. Pérshkrimi dhe analiza e veprés/veprave penale pér té cilén/cilat i pandehuri akuzohet




(pérfshiré shkakun/shkaget pér kryerjen e veprés penale, qéndrimin e autorit té veprés penale ndaj
veprés s€ kryer, géndrimin ndaj viktimés/viktimave dhe zévendésimi i démit t&€ shkaktuar, nése ka)

1V. Pérshkrimi dhe analiza e autorit té veprés penale.

(pérfshiré jetén dhe historiné personale té& autorit té veprés penale qé ka lidhje me kryerjen e veprés
penale, gjendjen familjare, mjedisin shogéror t& personit, formimin arsimor e profesional dhe
punésimin e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V. Analiza dhe vlerésimi i rrezikut

(rreziku i pérséritjes s&€ veprave penale prej autorit t&€ veprés penale dhe t€ démit t€ mundshém té
veprimeve té tij, pérfshiré ményrén e reduktimit apo menaxhimit té rrezikut, nése ka)

VI. Konkluzione dhe rekomandime

(pérfshiré propozimin pér marrjen né konsideraté nga gjykata pér llojin dhe kohézgjatjen e dénimit
gé do jepet duke shpjeguar arsyet se pérse njé dénim i tillé konsiderohet mé i pérshtatshmi né kété
rast)

Data e pérgatitjes dhe e nénshkrimit t€ raportit t€ vlerésimit:

Personi i pandehur Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) ) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Drejtori

(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI
PER PERSONIN NEN MBIKEQYRJE GJATE FAZES SE EKZEKUTIMIT NE RASTIN
E MBIKEQYRJES SE TE DENUARIT TE VENE NE PROVE

I- Té dhéna té pérgjithshme

Lloji i dénimitralternativ v mnsmsmnimaisimnrisms s
Petindha e mbikEqYLIes:: .ot

Data e pérfundimit t€ dénimit alternativ:..........ccccooviiiiniiiiniiiinicnieece,

IV- Pérshkrimi dhe analiza e autorit té veprés penale:
(gjendjen familjare, mjedisin shogéror té personit, formimin arsimor e profesional dhe punésimin
e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V- Analiza dhe vlerésimi i rrezikut:




(rreziku i pérséritjes sé veprave penale prej autorit t& veprés penale dhe t&€ démit t&€ mundshém té
veprimeve té tij, pérfshiré ményrén e reduktimit apo menaxhimit t&€ rrezikut, sjelljen kundrejt
viktimés s€ veprés penale dhe pér zévendésimin e démit t€ shkaktuar, nése ka)

IV- Ecuria e pérmbushjes sé detvrimeve té dénimit alternativ:

Personi nén mbikéqyrje Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Drejtori

(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



I11. Pérshkrimi dhe analiza e veprés/veprave penale pér té cilén/cilat i pandehuri akuzohet

(pérfshiré shkakun/shkaget pér kryerjen e veprés penale, géndrimin e autorit t€ veprés penale ndaj
veprés sé kryer, géndrimin ndaj viktimés/viktimave dhe zévendésimi i démit té shkaktuar, nése ka)

IV. Pérshkrimi dhe analiza e autorit té veprés penale.

(pérfshiré jetén dhe historin€ personale t€ autorit té veprés penale qé ka lidhje me kryerjen e veprés
penale, gjendjen familjare, mjedisin shoqéror t& personit, formimin arsimor e profesional dhe
punésimin e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V. Analiza dhe vlerésimi i rrezikut
(rreziku i pérséritjes s€ veprave penale prej autorit t& veprés penale dhe t& démit té mundshém té
veprimeve té tij, pérfshiré ményrén e reduktimit apo menaxhimit té rrezikut, nése ka)

V1. Konkluzione dhe rekomandime

(pérfshiré propozimin pér marrjen né konsideraté nga gjykata pér llojin dhe kohézgjatjen e dénimit
qé do jepet duke shpjeguar arsyet se pérse njé dénim i tillé konsiderohet mé i pérshtatshmi né kété
rast)

Data e pérgatitjes dhe e nénshkrimit té raportit té vlerésimit:

Personi i pandehur Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Drejtori

(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)



Aneks nr. 6

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE ‘
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ................

RAPORT VLERESIMI
PER T DENUARIN GJATE FAZES SE EKZEKUTIMIT NE RASTIN E SHQYRTIMIT
TE KERKESES PER LIRIM ME KUSHT

I. Hyrje

Emri dhe mbiemri i t€ dénuarit:

Datélindja, vendlindja dhe mosha e t€ dénuarit:
Adresa e t€ dénuarit:

Vepra/veprat penale pér té cilén/cilat &hté dénuar personi pér t€ cilin hartohet ky raport:

Gjykata sé cilés i dérgohet raporti i vlerésimit:

Data dhe numri i vendimit pérfundimtar:
Lloji dhe kohézgjatja e (pérfshiré datén e fillimit dhe mbarimit) t€¢ dhéné nga gjykata:

Detyrimet e dhéna nga gjykata pér t& dénuarin (parashikuar nga neni 60 i Kodit Penal), nése ka:

Periudhé e dénimit té vuajtur nga i dénuari deri né datén e raportit (né€ dit€, mua, vite):

Qéllimi i raportit:

Data dhe numri i kérkesés pér raportin e vlerésimit, nése ka:

Emri dhe mbiemri i specialistit t¢ Shérbimit t& Provés qé pérgatiti raportin:

I1. Burimet e informacionit té pérdorura pér hartimin e raportit

(personat e intervistuar, numri dhe datat e intervistave t&€ béra me ¢do person, dokumentet e
konsultuara, ¢do refuzim pér té bashképunuar apo dyshim mbi saktésiné e informacionit t&
paragitur né¢ ményré té arsyetuar, ¢do burim t& informacionit mbi t& cilat aksesi ka gené i
pamundur)




III. Pérshkrimi dhe analiza e ekzekutimit té vendimit té gjvkatés:

(pérfshiré, sipas rastit informacionin lidhur me: sjellja dhe progresi i béré nga i dénuari gjaté
ekzekutimit té dénimit; pérmbushja e detyrimeve dhe e kushteve nga i dénuari; qéndrimi i t&
dénuarit ndaj veprés penale dhe viktimés/viktimave.)

IV. Pérshkrimi dhe analiza e autorit té veprés penale

(pérfshiré jetén dhe historiné personale t& autorit t& veprés penale qé ka lidhje me kryerjen e veprés
penale, gjendjen familjare, mjedisin shoqéror t€ personit, formimin arsimor e profesional dhe
punésimin e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V. Analiza dhe vlerésimi i rrezikut

(pérfshiré, sipas rastit, informacion mbi ¢do ndryshim té rrezikut t& identifikuar né fillim té&
pérséritjes sé veprave penale dhe/ose dénimit t& t& dénuarit; zgjidhjet praktike qé jané pérdorur pér
té menaxhuar dhe reduktuar rreziget; gjendjen familjare, rrethanat sociale té t& dénuarit dhe planet
konkrete pér riintegrimin e tij social pas lirimit me kusht)

V1. Konkluzione dhe rekomandime

(pérfshiré propozimin pér marrjen né konsideraté nga gjykata pér llojin dhe kohézgjatjen e dénimit
qé do jepet duke shpjeguar arsyet se pérse njé dénim i tillé konsiderohet mé i pérshtatshmi né kété
rast)

Data e pérgatitjes dhe e nénshkrimit t& raportit t& vlerésimit

Personi i dénuar ) Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Drejtori

(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 7

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI
PER PERSONIN NEN MBIKEQYRJE GJATE FAZES SE EKZEKUTIMIT NE RASTIN
E PERFUNDIMIT PARA KOHE TE PERIUDHES SE VENIES NE PROVE

[- Té dhéna té pérgjithshme

Emri i personit nén mbikéqyrje:
Mbiemri
Atésia:
Amésia :
Datélindja:
Vendlindja:
Vendbanimi
Gjendja Civile

II- Numri dhe data e vendimit gjyqésor
Lloji i dénimit alternativ
Periudha e mbikéqgyrjes

I1I- Data e fillimit t& dénimit alternativ
Data e pérfundimit t€ dénimit alternativ

IV- Pérshkrimi dhe analiza e autorit t& veprés penale
(gjendjen familjare, mjedisin shogéror té personit, formimin arsimor e profesional dhe punésimin
e méparshém, personalitetin, sjelljen e pérgjithshme dhe analizén e sjelljes)

V- Analiza dhe vlerésimi i rrezikut

(rreziku i pérséritjes sé veprave penale prej autorit té veprés penale dhe té demit té mundshém té
veprimeve ¢ tij, pérfshiré ményrén e reduktimit apo menaxhimit té rrezikut, sjelljen kundrejt
viktimés sé veprés penale dhe pér zévendésimin e démit té shkaktuar, nése ka)




IV- Arsyeja e pérfundimit t€ dénimit alternativ:

V- Ecuria e pérmbushjes s¢ detyrimeve t€ dénimit alternativ:

Personi nén mbikéqyrje
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 8

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ..............
PLAN DE SUPRAVEGHERE

RAPORT VLERESIMI
PER PERSONIN NEN MBIKEQYRJE GJATE FAZES SE EKZEKUTIMIT NE RASTIN
E PERFUNDIMIT TE DENIMIT ALTERNATIV APO PERFUNDIMIT TE
PERMBUSHJES SE DETYRIMEVE TE CAKTUARA

I-T€ dhéna té pérgjithshme

7 =L F: L T
ATIESTIAL ©ovvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeesaeaebaaebvaaasssbsbssbbasasaasaanbertees

Data e pérfundimit t& dénimit alternativi.........ccoeciviiiiiiiiiiiniic e

IV- Arsyeja e pérfundimit t€ dénimit ose masés alternative:

V- Ecuria e pérmbushjes sé€ detyrimeve t€ dénimit ose masés alternative:

Personi nén mbikéqyrje Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)



Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 9

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI
MBI MOSPERMBUSHJEN E DETYRIMEVE NGA PERSONI NEN MBIKEQYRJE

I- Té dhéna té pérgjithshme pér personin nén mbikéqyrje:

Emri : Saszszesosses s R s S s S s s
MBISIITI: = eeememmmesemsucseseans o s s o e e e e
¥, ¢t v - N
AMBSIA : e i i e e S A S e e S
Datélindja: =~ e
Vendlindja: B e o R R R A
VERABAHIIILE =~ iesecssssessm s e s 5 i s o o i e e i s
Gjendja Civile: = e e
Adresa: o T
NE. Tellcel. =000 s e st it e ==

II- Numri dhe data e Urdhrit té Ekzekutimit té¢ Vendimit Penal:
Nr. Prot, daté t€ Prokuroris€ prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor .........ccceveennne

Numri dhe data e Vendimit té Gjykatés sé
Nr. , daté t& Gjykatés sé

Lloji i veprés penale té kryer nga personi nén mbikéqyrje:
Dénimi me burgim: Burgim

Lloji i dénimit alternativ:

Periudha e provés:

Data e fillimit té dénimit alternativ:
Data e mbarimit té dénimit alternativ:

Detyrimet e vendosura nga gjykata (nése ka té tilla) :

III- Té dhéna né lidhje me mospérmbushjen nga personi nén mbikéqyrje té kushteve dhe
detyrimeve té vendosura nga gjykata:

Mé daté nga Dega Territoriale e Shérbimit té Provés &shté marré pér zbatim
praktika me urdhrin e ekzekutimit Nr. Prot, daté té Prokurorisé Prané Gjykatés



sé€ Rrethit Gjyqgésor , me vendimin nr. , daté t&¢ Gjykatés
sé pér personin nén mbikéqyrje

Shérbimi i Provés ka njoftuar sipas procedurés ligjore

IV- Propozimi pér Prokurorin pér veprimet qé duhet té ndérmarré né pérputhje me shkallén
e rrezikshmérisé sé shkeljes dhe vlerésimin qé Shérbimi i Provés i ka béré rastit, né bazé té
nenit 61 dhe 62 té Kodit Penal, té nenit 39, pika 8 e ligjit nr. 79/2020, “Pér ekzekutimin e
vendimeve penale”, nenit 29, pika 3 e ligjit Nr. 78/2020 “Pér organizimin dhe funksionimin
e Shérbimit té Provés, si dhe Rregullores sé Pérgjithshme e Shérbimit té Provés:

Personi nén mbikéqyrje gjaté kohés s€ provés nuk ka pérmbushur kushtet dhe
detyrimet e caktuara nga gjykata

V- Rekomandime

Shérbimi i Provés mbéshtetur né rregulloren e Pérgjithshme té Shérbimit té Provés, i rekomandon
prokurorit pér shkeljet e SIPErPErMENAUIA, .......cccoeeririiiririiiereeeree e

Personi nén mbikéqyrje Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Drejtori

(emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



Aneks nr. 10

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT PERIODIK VLERESIMI
PER PERSONIN NEN MBIKEQYRJE

I. Té dhéna té pérgjithshme

Emri i personit nBn mbikBQYIjer.....ccmsmmmesmammmumsescsmsmamersnns
IVIBIBIIILES . osnormesnnsmnnsansasnsmnssnnssassnssssonsneansaben ARSSRRBNHHIREVARRIRRIRITE
) . T NRE R
AMBSIAL....cciosinvirsersarmmsmmssnmssnersssssrsssusssssensassasssssssssssessussransesnesss
DIRRBIOAGAL. .o cnoensemiiss s mia i TR oo e SR S s
Vendlindja: nmuumsssasssssnosmmssmsmssssssasisonsseees
VERADRIIIRIIL ..conossmsmonmmmmmeossmssnsmsmeassmnssnansnssnazonmmsns s SAAAIA AR EARS
Gietidia Civile losaonissussmsssmssmmmnnmia s
IE- Nt dhe data & vendimit ZIVaBsort: st
Llofi 1 dBnimit altemativ:, s
Peritidhia € mMbiKBQYIIEE:....ccoorersassessansrnnssarsnmsanennsssissssisiiiasinnsansissssisssssins
I11- Data e fillimit t& dénimit alternativ:........ccccocvvniniiiiiinnnee e
Dits @ periindimit 18 dlnimit AlteTNEtIV: i

V- Konkluzione dhe rekomandime

(pérfshiré propozimin pér marrjen né konsideraté nga gjykata/prokuroria pér llojin dhe
kohézgjatjen e masés/dénimit q& do jepet duke shpjeguar arsyet se pérse njé masé/dénim i tillé
konsiderohet mé i pérshtatshmi né& kété rast)




Data e hartimit t& Raportit Periodik t& VIer&simit..........cccooiiiiiiiiiiiiiiin,

Specialisti
(Emri, mbiemri dhe nénshkrimi)

Drejtori
(emri, mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale



